
 

Республика Бурятия 

Администрация муниципального образования 

«Город Северобайкальск» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 июня 2017 г. 

г. Северобайкальск 

О внесении изменений в административный регламент 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства и реконструкции 
объектов капитального строительства» на территории г. 
Северобайкальск» утвержденный постановлением от 
10.06.2015 №753 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 

при осуществлении строительства и реконструкции 
объектов капитального строительства» на территории г. 
Северобайкальск» 

№581  

На основании Федерального Закона от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления 
администрации от 20.06.2011г. № 667 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждении административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг», Федерального закона от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести изменения в административный регламент «Выдача разрешений на 
ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства и реконструкции 
объектов капитального строительства» на территории г. Северобайкальск» 
утвержденный постановлением от 10.06. 2015 №753 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства и 
реконструкции объектов капитального строительства» на территории г. 
Северобайкальск: 

1.1. изложить пункт 2.3 в следующей редакции: «2.3. Выдача разрешения на 
ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства и реконструкции 
объектов капитального строительства (далее- Разрешение) производится в срок не 
более 7 дней со дня поступления заявления и всех необходимых документов» 



 

1.2. изложить пункт 2.4. в следующей редакции: «2.4. Мотивированный 
отказ в выдаче Разрешения направляется в срок не более 7 дней со дня принятия 

заявления и всех необходимых документов. 

1.3. дополнить пункт 2.10 подпунктом 5 следующего содержания: «5) 

несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию 

земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с 

земельным и иным законодательством Российской Федерации, на дату выдачи 

представленного для получения разрешения на строительство градостроительного 

плана земельного участка градостроительным регламентом». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

Глава 

Йовенко Е.А., 

2-70-35 

 

 

К.М. горюнов 


